
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 24/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 11. 9. 2023 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. Martin Chvátal, člen Rady  

Ing. Tomáš Hornoch, vedoucí Odboru ekonomického 

 

Omluven: 

Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 24/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 24/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu a pověřuje Ing. Martina 

Chvátala podpisem zápisu. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

2. Kontrola úkolů 

3. Návrh rozpočtového opatření č. 11/2023 

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 11/2023 pro RMČ.  

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Přistoupení městské části do cash poolingu statutárního města Brna 

Rada se seznámila s možností zapojení běžných bankovních účtů městské části Brno-Tuřany do cash 

poolingu fiktivního víceměnového pro statutární město Brno.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s přistoupením městské části Brno-Tuřany do cash poolingu fiktivního víceměnového pro 

statutární město Brno a pověřuje starostu podpisem žádosti o přistoupení nového účastníka do Poolu. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Brno, Karkulínova, stavební obnova distribuční sítě 

Rada se seznámila s dokumentací pro umístění stavby: „Brno, Karkulínova, DTS, VN, NN, SmB“ 

předloženou společností PROSIG, s.r.o. Jde o rozšíření distribuční sítě VN a NN a výstavbu nové 

distribuční trafostanice z důvodu plánované výstavby sportovního areálu. Nová trafostanice bude napojena 

na VN spojkou na pozemku p.č. 46 k.ú. Tuřany. Vedení NN z nové trafostanice bude propojeno s distribuční 

sítí v křižovatce Karkulínova a Vítězná a bude osazena rozpojovací skříň pro sportovní areál. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentací pro umístění stavby: „Brno, Karkulínova, DTS, VN, NN, SmB“ 

předloženou společností PROSIG, s.r.o., která tvoří přílohu č. 3 zápisu, a to za podmínky dodržení 

obecných podmínek zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří 

přílohu č. 4 zápisu.  

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ  

 

 



 2 

6. Prodloužení kanalizace Vítězná  
Rada se seznámila s dokumentací předloženou společností 7Z3 s.r.o., ke společnému územnímu, 

stavebnímu a vodoprávnímu povolení na prodloužení splaškové kanalizace v ulici Vítězná pro napojení 

pozemků p.č. 4078, 4079/3 a 4079/4 v k.ú. Tuřany. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentaci předložené společností 7Z3 s.r.o., ke společnému územnímu, 

stavebnímu a vodoprávnímu povolení na prodloužení splaškové kanalizace v ulici Vítězná pro napojení 

pozemků p.č. 4078, 4079/3 a 4079/4 v k.ú. Tuřany, která tvoří přílohu č. 5 zápisu, a to za podmínky dodržení 

obecných podmínek zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří 

přílohu č. 6 zápisu.   

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

7.  Generální oprava VO Brno, Dvorecká 
Rada se seznámila s realizační dokumentací akce: „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. 

Dvorecká“ předloženou společností Technické sítě, akciová společnost. Generální oprava VO zahrnuje 

úsek od parkoviště u hřbitova po ul. Dvorecká až ke křižovatce s ul. Mysliveckou. Odtud vede jedna větev 

po ul. Střížová k ul. Sokolnické a druhá větev po ul. Myslivecké s odbočkou na severní část ul. Východní. 

Stavba je plánovaná z důvodu havarijního stavu soustavy.  

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentací pro realizaci akce: „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. 

Dvorecká“ předložené společností Technické sítě, akciová společnost, která tvoří přílohu č. 7 zápisu, a to 

za podmínky, že akce bude koordinovaná s plánovanou rekonstrukcí plynu v dotčené oblasti, a za 

podmínky dodržení obecných podmínek zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-

Tuřany, které tvoří přílohu č. 8 zápisu.  

Rada požaduje, aby realizace akce byla projednána se správcem stromořadí, společností Veřejná zeleň 

města Brna p.o. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

8. Generální oprava VO Brno, Chrlická 

Rada se seznámila s realizační dokumentací akce: „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. 

Chrlická“ předloženou společností Technické sítě, akciová společnosti. Generální oprava VO bude 

provedena v ulicích Chrlická, Dvorecká, Růžová, Sokolnická a Moravská. Stavba je plánovaná z důvodu 

havarijního stavu soustavy. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentací pro realizaci akce: „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. 

Dvorecká“ předložené společností Technické sítě, akciová společnost, která tvoří přílohu č. 9 zápisu, a to 

za podmínky, že akce bude koordinovaná s plánovanou rekonstrukcí plynu v dotčené oblasti, a za 

podmínky dodržení obecných podmínek zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-

Tuřany, které tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

Rada požaduje, aby realizace akce byla projednána se správcem stromořadí, společností Veřejná zeleň 

města Brna p.o. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

9. Komise sociální – zápisy  
Rada projednala zápisy Komise sociální, a to z 1/IX. schůze, která se konala dne 10. 1. 2023, z 2/IX. schůze, 

která se konala dne 14. 2. 2023, z 3/IX. schůze, která se konala dne 14. 3. 2023, z 4/IX. schůze, která se 

konala dne 11. 4. 2023, a z 5/IX. schůze, která se konala dne 13. 6. 2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápisy Komise sociální, a to z 1/IX. schůze, která se konala dne 10. 1. 2023, z 2/IX. 

schůze, která se konala dne 14. 2. 2023, z 3/IX. schůze, která se konala dne 14. 3. 2023, z 4/IX. schůze, 

která se konala dne 11. 4. 2023, a z 5/IX. schůze, která se konala dne 13. 6. 2023.  

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 



 3 

10. Zimní údržba komunikací u sportovní haly na ul. Měšťanská 2023/2024 

Rada se seznámila s cenovou nabídkou … na provádění zimní údržby komunikací u sportovní haly na ulici 

Měšťanská za celkovou cenu za zimní období 2023/2024 (5 měsíců) ve výši 60.500 Kč  

vč. DPH (12.100 Kč vč. DPH/měsíc). 

Rozpočtová skladba: 3412/5169   

Usnesení: 

Rada schvaluje cenovou nabídku … na provádění zimní údržby komunikací u sportovní haly na ulici 

Měšťanská za celkovou cenu za zimní období 2023/2024 (5 měsíců) ve výši 60.500 Kč vč. DPH (12.100 

Kč vč. DPH/měsíc). Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a 

pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

11. Veřejná zakázka – dodání zásahových obleků pro hasiče  

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodání zásahových obleků 

pro hasiče“ pro JSDH Brno-Holásky. Svou nabídku podali: 

- PERSPEKTA, spol. s r.o., částka 131.880 Kč vč. DPH, termín dodání do 30. 11. 2023, záruční 

doba 24 měsíců; 

- Požární bezpečnost s.r.o., částka 133.075,80 Kč vč. DPH, termín dodání do 30. 11. 2023, záruční 

doba 24 měsíců; 

- ProIZS CZ s.r.o., částka 272 104,80 Kč vč. DPH, termín dodání do 30. 1. 2024, záruční doba 24 

měsíců. 

Rozpočtová skladba: 5512/5137 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku PERSPEKTA, spol. s r.o., na realizaci veřejné zakázky „Dodání zásahových 

obleků pro hasiče“ za cenu 131.880 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá 

úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy.  

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

12. Různé  

13. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 11. 9. 2023 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

Ing. Martin Chvátal 

člen Rady MČ Brno-Tuřany 


